[image: image1.png]

        ПРИКАЗ

от 26 ноября 2009 г.

№ 852
Об утверждении Перечня
аптечных организаций (пунктов отпуска),
уполномоченных отпускать
льготные медикаменты в 2010 году.
В целях реализации федеральных и региональных программ по обеспечению отдельных категорий граждан необходимыми лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения и специализированными продуктами питания на территории Костромской области в 2010 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень аптечных организаций (в том числе пунктов отпуска), уполномоченных в 2010 году осуществлять отпуск лекарственных средств, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания отдельным категориям граждан за счет средств регионального и федерального бюджетов (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника отдела развития фармацевтического рынка и лекарственного обеспечения населения С. П.      Ожмегова.

Приложение: на 3 л. В  1 экз.

Директор департамента                                                                    А. И. Рослов

	Приложение к приказу департамента здравоохранения Костромской области от  26 ноября 2009 г. № 852.

Перечень аптечных организаций (в том числе пунктов отпуска) осуществляющих  отпуск лекарственных средств, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания отдельным категориям граждан  за счет средств регионального и

федерального  бюджетов

	Муниципальное образование
	Наименование и юридический адрес
	№ п/п
	Наименование и фактический адрес

	г. Кострома
	МУП Аптека № 64
	156023, г. Кострома, ул. Советская, д.121/5
	1
	Аптека № 64
	г. Кострома, ул. Советская, д. 121/5

	2
	Аптека № 59
	г. Кострома, ул. Проселочная, 24

	3
	Аптека № 77
	г. Кострома, ул. Беговая, 12

	4
	Аптека № 91
	г. Кострома, Кинешемское шоссе, 35

	5
	Аптечный пункт при ПОВ № 3
	г. Кострома, ул. Коммунаров, д.4

	6
	Аптечный пункт при МУЗ «Городская поликлиника № 4»
	г. Кострома, ул. Самоковская, 8

	7
	Аптечный пункт при ПОВ № 2
	г. Кострома, ул. Фестивальная, 28

	8
	Аптечный пункт при ДПО № 3
	г. Кострома, ул.Ю. Пионеров, д.86

	9
	Аптечный пункт при ДПО № 6
	г. Кострома, п. Новый, дом 16

	10
	Аптечный пункт при ПОВ № 7
	г. Кострома, ул. Водяная, д. 29 а

	11
	Аптечный пункт при ПОВ № 1
	г. Кострома, ул. Профсоюзная, 10

	МУП Аптека № 79
	156029, г. Кострома, ул. Никитская д.84
	12
	Аптечный пункт № 1 при ГУЗ «КООД»
	г. Кострома, Н. Дебря, 19

	13
	Аптечный пункт № 7 при ДП № 5
	г. Кострома, ул. Самоковская, д.7

	14
	Аптечный пункт № 8 при ДПО № 2
	г. Кострома, ул. Гагарина, д.23

	15
	Аптечный пункт № 5 при ДПО № 1
	г. Кострома, ул. Димитрова, д. 7

	16
	Аптечный пункт № 4 при ГУЗ «ОКВД»
	г. Кострома, ул. Дальняя, д. 1А

	17
	Аптека № 95
	г. Кострома, пр. Рабочий, д. 56.

	18
	Аптека № 79
	г. Кострома, ул. Никитская, д. 84

	ГУП «Костромская областная аптечная база»
	159961, г. Кострома, Кинешемское шоссе, 6а
	19
	Аптека «Губернская»
	г. Кострома, Кинешемское шоссе, д. 6а

	20
	Аптечный пункт «Губернский»
	г. Кострома, Б. Мучные Ряды, 3/4

	ИП Зафирова В.К.
	156000, Костромская обл, Костромской р-н, г. Кострома, ул. Ленина, д.19а, кв. 12
	21
	Аптечный пункт Панацея-16
	г. Кострома, ул. Лермонтова, 9

	22
	Аптечный пункт Панацея-17
	г. Кострома, ул. Свердлова, 19

	Костромской район

	23
	Аптека
	г.Кострома, м/р Давыдовский-2, 35

	24
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Костромской р-н, п. Караваево, Учебный городок, общежитие-7

	25
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Костромской р-н, п. Никольское, ул.Зеленая д.8

	26
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Костромской р-н, п. Сущево, ул. Советская,3

	27
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Костромской р-н, п. Сухоногово, ул. Советская, д.3

	28
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Костромской р-н, с. Сандогора, ул. Центральная

	29
	Зарубинская врачебная амбулатория
	Костромская обл., Костромской р-н, п. Зарубино

	30
	Шунгенская врачебная амбулатория
	Костромская обл., Костромской р-н, с. Шунга

	31
	Кузнецовская врачебная амбулатория
	Костромская обл., Костромской р-н, с. Кузнецово

	Антроповский район
	МУП Аптека №28 Антропово
	157260, Костромская обл., п. Антропово, ул. Октябрьская, 23
	32
	Аптека
	Костромская обл., Антроповский р-н, ул. Октябрьская, д.23

	Вохомский район
	МП Аптека № 39
	Костромская обл., п. Вохма, ул. Советская, д.39 а
	33
	Аптека
	Костромская обл., п. Вохма, ул. Советская, 39 а

	г. Буй и Буйский район

	МУЗ "Буйская ЦРБ"
	157000, Костромская обл., г. Буй, ул. 9 Января, 42
	34
	Аптечный пункт
	Костромская обл., г. Буй, ул. 9 Января, д.42

	35
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Буйский р-н, п. Чистые Боры, б-р Строителей, д.8

	36
	Аптечный пункт
	Костромская обл., г.Буй, ул. Ленина, 3

	ГУП "Костромская областная аптечная база"
	156961, Костромская обл, Костромской р-н, г Кострома, Кинешемское шоссе, д.6А
	37
	Аптека "Губернская"
	Костромская обл., г.Буй, пл. Октябрьской революции, 59

	г. Волгореченск
	МП Аптека № 78
	156901, Костромская обл., г. Волгореченск, ул. Ленинского комсомола, 45
	38
	Аптека
	Костромская обл., г. Волгореченск, ул. 50-летия Ленинского комсомола, 45

	г. Галич и Галичский район
	ГУП "Костромская областная аптечная база"
	156961, Костромская обл, Костромской р-н, г Кострома, Кинешемское шоссе, д.6А
	39
	Аптека "Губернская"
	г. Галич, пл. Революции, Верхние торговые ряды.

	г. Мантурово и Мантуровский район
	МУП Аптека №41
	157400, Костромская область, г. Мантурово, ул. Центральная, д.54
	40
	Аптека
	Костромская обл., г. Мантурово, ул. Центральная, 54

	г. Шарья и Шарьинский район

	МУЗ "Шарьинская ЦРБ им . В.Ф.Каверина"
	157505, Костромская обл., г. Шарья, ул. Хирурга Крылова, д.5
	41
	Аптечный пункт
	Костромская обл., г. Шарья, ул. Ленина, д.134

	42
	Аптека "Здравушка"
	Костромская обл., г. Шарья, п. Ветлужский, ул. Победы, 139

	ГУП "Костромская областная аптечная база"
	156961, Костромская обл, Костромской р-н, г Кострома, Кинешемское шоссе, д.6А
	43
	Аптечный пункт
	Костромская обл., г. Шарья, пл. Октябрьская, 9

	Шарьинский район
	МУЗ "Рождественская районная больница № 2"
	Костромская обл., Шарьинский р-н, с. Рождественское, ул. Советская, 8
	44
	Аптека
	Костромская обл., Шарьинский р-н, с. Рождественское, ул. Коммунальная, д.13

	Кадыйский район
	Костромская областная аптечная база: Аптека Кадыйского района
	156961, Костромская обл., Костромской р-н, г Кострома, Кинешемское шоссе, д.6А
	45
	Аптека
	Костромская обл.,п.Кадый,ул.Больничная,6

	Кологривский район
	МП Аптека № 42
	157440, Костромская обл., г. Кологрив, ул. Центральная, 1
	46
	Аптека
	Костромская обл., г. Кологрив, ул. Центральная, 1

	Красносельский район
	ИП Зафирова В.К.
	156000, Костромская обл, Костромской р-н, г. Кострома, ул. Ленина, д.19а, кв. 12
	47
	Аптека Панацея-12
	Костромской р-н, п. Красное-на-Волге, Красная пл., 6

	48
	Аптечный пункт Панацея-13
	Костромской р-н, п. Красное-на-Волге, ул. Ленина, 37

	Макарьевский район
	ООО "БЭСТ"
	156460, Костромская обл., г. Макарьев, пл. Революции, 39
	49
	Аптечный пункт
	Костромская обл., г. Макарьев, пл. Революции, 39

	Межевской район
	ООО "Аптека Чижова"
	157420, Костромская обл., Межевской р-н, с. Геогриевское, ул. Советская, 4
	50
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Межевской р-н, с. Георгиевское, ул. Октябрьская, 80.

	Нейский район
	МУП Аптека № 22
	157330, Костромская обл., г. Нея, ул. Советская, 50
	51
	Аптека
	Костромская обл., г. Нея, ул. Советская, 50

	Нерехтский район
	МУП Аптека № 9
	157800, Костромская обл., г. Нерехта, ул. Свободы, 8а
	52
	Аптека
	Костромская обл., г. Нерехта, ул. Свободы, 8 а

	ГУП "Костромская областная аптечная база"
	156961, Костромская обл, Костромской р-н, г Кострома, Кинешемское шоссе, д.6А
	53
	Аптека "Губернская"
	Костромская обл., г. Нерехта, ул. Металлистов, 4

	Октябрьский район
	МУП Аптека № 48
	157780, Костромская обл., Октябрьский р-н, с. Боговарово, ул. Победы, 22
	54
	Аптека
	Костромская обл., Октябрьский р-н., с. Боговарово, ул. Победы, 22

	Островский район

	МП Островского района Аптека № 18
	157900, Костромская обл., п. Островское, ул. Советская, 82
	55
	Аптека
	Костромская обл., с. Островское, ул. Советская, 82

	56
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Островский р-н, п. Адищево

	Павинский район
	МУЗ «Павинская ЦРБ»
	157650, Костромская обл., с. Павино, ул. Больничная, д. 13
	57
	Аптечный пункт
	Костромская обл., с. Павино, ул. Больничная, д. 7

	Парфеньевский район

	МУП "Аптека № 24 с. Парфеньево Костромская область"
	157270, Костромская обл., с. Парфеньево, ул. Ленина, 60 А
	58
	Аптека
	Костромская обл., с. Парфеньево, ул. Ленина, 60 А

	59
	А/п при Николо-Поломской врачебной амбулатории
	Костромская обл., Парфеньевский р-н, п. Николо-Полома, ул.Вокзальная, д.2

	Поназыревский район

	МУП Районная аптека п. Поназырево
	157580, п. Поназырево, ул. Свободы, 5
	60
	Аптека
	Костромская обл., Поназыревский р-н, ул. Свободы, д.5

	61
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Поназыревский р-н, п.Якшанга, ул. Папанина, 41

	62
	Аптечный пункт
	Костромская обл., Поназыревский р-н, п. Полдневица, ул. Восточная, 25

	Пыщугский район
	МУП Аптека № 44
	157630, Костромская обл., г. Пыщуг, ул. Фокина, 9
	63
	Аптека
	Костромская обл., г. Пыщуг, ул. Фокина, 9

	Солигаличский район
	МП Солигаличского р-на " Аптека №36"
	157170, Костромская обл, г. Солигалич, ул. Коммунистическая, 52а
	64
	Аптека
	Костромская обл., г. Солигалич, ул. Коммунистическая, 52а

	Судиславский район
	МУП Аптека № 13
	157860, Костромская обл., п. Судиславль, ул. Комсомольская, д. 19
	65
	Аптека
	Костромская обл., п. Судиславль, ул. Комсомольская, 19

	Сусанинский район
	МУП Аптека № 14
	157080, Костромская обл., п. Сусанино, ул. К.Маркса, 26
	66
	Аптека
	Костромская обл., п. Сусанино, ул. К.Маркса, 26

	Чухломский район
	МУП Аптека № 30
	157130, Костромская обл., г. Чухлома, ул. Калинина, 62а
	67
	Аптека
	Костромская обл., г. Чухлома, ул. Калинина, 62а

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ